oculte, o posea con la intenci6n de distribuir o dispensar, transportar u ocultar una sustancia falsificada. 
Dichas sanciones y penalidades incluyen: a) pena de reclusion por un termino fijo de hasta treinta (30) aiios: 
y b) a discrecion de! tribunal, penas de multa que pueden ascender hasta veinticinco mil (25,000) dolares. 

De igual forma, la Ley de Sustancias Controladas Federal, Pub. L. 91-513, Oct. 27, 1970, establece sanciones 
y penalidades a cualquier persona que a sabiendas o intencionalmente: a) fabrique, distribuya, dispense, 
transporte u oculte, o posea con la intencion de fabricar, distribuir, dispensar, transportar u ocultar una